

Vergaderjaar 1993–1994

23 657

Wijziging van enige wetten in verband met de verplichting tot teruggave van cultuurobjecten die op onrechtmatige wijze buiten het grondgebied van een lid-staat zijn gebracht en in verband met de uitvoer van cultuurobjecten

Nr. 6

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 9 augustus 1994

In het voorstel van wet (stuk nr. 2) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel I, artikel 14a, eerste en tweede lid worden de woorden «deel uit maakt» vervangen door: deel uitmaakt.

B

In artikel I, artikel 14b, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid wordt na de zinsnede «, vermeld in de bijlage bij genoemde verordening» een komma geplaatst.

2. In het tweede lid worden de woorden «100 jaar» vervangen door: honderd jaren.

C

In artikel II, artikel 86a, tweede lid, worden de woorden «op het tijdstip dat» vervangen door: op het tijdstip waarop.

D

Aan artikel II, onderdeel Aa, wordt onder plaatsing van een puntkomma na de woorden «de artikelen 86 en 86a» toegevoegd: en wordt het woord «biedt» vervangen door: bieden.

E

In artikel II, onderdeel B, worden de woorden «Dit artikel» vervangen door: Lid 1.

F

In artikel II, onderdeel C, wordt na de woorden «van een inventarislijst» de komma geschrapt; en worden de woorden «deel uit maken» vervangen door: deel uitmaken.

G

In artikel II, artikel 310a, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid worden de woorden «buiten haar grondgebied» vervangen door: buiten zijn grondgebied; worden de woorden «in elk geval dertig jaren na de aanvang van de dag volgende» vervangen door: in elk geval door verloop van dertig jaren na de aanvang van de dag, volgende; en wordt het woord «lidstaat» vervangen door: lid-staat.

2. In het tweede lid wordt de komma voor en na de zinsnede «als bedoeld in de richtlijn» geschrapt.

H

In artikel II, artikel 310b, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid wordt de komma voor en na de zinsnede «als bedoeld in artikel 14a, tweede lid, van die wet» geschrapt; worden de woorden «deel uit maken» vervangen door: deel uitmaken; worden de woorden «van de zaak» vervangen door: waar de zaak; en worden de woorden «niet rechthebbende» vervangen door: niet-rechthebbende.

2. In het tweede lid worden de woorden «het vorige lid» vervangen door: lid 1; en worden de woorden «de vordering» vervangen door: de rechtsvordering.

I

In artikel III, artikel 1008, wordt de komma in de zinsnede «zaak, die» geschrapt; en worden de woorden «haar grondgebied» vervangen door: zijn grondgebied.

J

In artikel III, artikel 1009, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de aanhef wordt het woord «tezamen» vervangen door: te zamen.

2. In onderdeel b wort na het woord «ingesteld» een komma geplaatst; en worden de woorden «haar grondgebied» vervangen door: zijn grondgebied.

Toelichting

De wijzigingen in de onderdelen A tot en met J zijn van redactionele aard en zijn veelal aanpassingen aan de Aanwijzingen voor de regelgeving.

De Minister van Justitie,
A. Kosto

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur a.i.,
J. E. Andriessen